
あおたけ 
まきび病院家族会機関紙 事務局 

〒710-1301 岡山県倉敷市真備町箭田 2387 

℡（086）698-6511 205号  2020.9 

ホームページアドレス http://www.ne.jp/asahi/m/0/aotake/ 

 8月は全国各地で記録的な猛暑が続き、岡山県も厳しい暑さが続きましたが皆さま 

お変わりありませんか。7月には熊本県を中心に九州や中部地方など、 

日本各地で大きな被害をもたらした豪雨災害、9 月には最大級の警戒 

が呼びかけられた台風 10号など、自然災害の怖さを感じる出来事も 

ありました。まだまだ残暑厳しい日もあるかと思いますが、熱中症対策、 

災害への備えなども行いながら、ご無理のないようお過ごしください。 

 

 

《今年度の定例会について》 
   新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今年度 4月以降の定例会の開催を 

中止とさせていただいておりましたが、ウイルスの収束がいまだ見えないこと、 

皆さんの健康と安全が第一であることを役員の皆さんとも相談させていただき、 
 

今年度いっぱいは定例会の開催を中止とさせていただくことといたしました。 
 

ウイルスの感染拡大状況等を確認しながら、定例会の再開時期や開催方法に 

ついては引き続き検討して参ります。このような判断をせざるを得ない現状を 

大変残念に思いますが、どうかご理解いただければと思います。 

 

《全国大会開催中止について》 

2020年 11月 12 日（木）・13 日（金）に開催予定でありました「第 13回全国 

精神保健福祉家族大会 in宮崎 」につきましても、新型コロナウイルス対策 

等の状況を鑑み、開催中止となりました。 

 

  

 

 

2か月に 1回、奇数月に発送させていただいております家族会機関誌 

「あおたけ」ですが、今年度は会員の皆さんへの連絡事項や情報発信等 

がある際の不定期発送とさせていただきます。ご了承ください。 

皆さんと顔を合わせて集まることができるのは、しばらく先となりそう 

ですが、ご相談事等ございましたら、事務局にておうかがいいたします 

ので、遠慮なくご連絡ください。その他、ご意見・ご要望のある方は、 

事務局までお寄せ下さい。 

  


